UCHWALA NR 498.XXXVI1.2020

RADY MIASTA CZESTOCHOWY
z dnia 3 grudnia 2020 r.

w sprawie szczegélowych zasad i trybu przyznawania stypendiéow dla oséb zajmujacych si¢ tworczoscia
artystyczna, upowszechnianiem kultury i opiekg nad zabytkami oraz ustalenia wysokosci tych stypendiéw

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (jt. Dz.U z 2020 r.
poz. 713, 1378) iart. 7b ustawy zdnia 25 pazdziernika 1991 r. o organizowaniu iprowadzeniu dziatalnosci
kulturalnej (jt. Dz. U. z 2020 r. poz. 194)

Rada Miasta Czestochowy
uchwala:

§ 1. Ustala si¢ zasady itryb przyznawania stypendiow dla oséb zajmujacych si¢ tworczoscig artystyczna,
upowszechnianiem kultury oraz opiekg nad zabytkami, a takze wysoko$¢ tych stypendidéw w brzmieniu okreslonym
w regulaminie przyznawania stypendiow artystycznych, stanowigcym zalacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Prezydentowi Miasta Czgstochowy.

§ 3. Traci moc uchwata Nr 519/XXVIII/2012 Rady Miasta Czgstochowy z dnia 22 listopada 2012 r. w sprawie
szczegbtowych zasad itrybu przyznawania stypendiow dla osob zajmujacych si¢ tworczoscig artystyczna,
upowszechnianiem kultury i opieka nad zabytkami oraz ustalenia wysokosci tych stypendiéw (Dz. Urz. Woj. Sl
2013.1963), zmieniona uchwatg Nr 576/XXXI/2013 Rady Miasta Czestochowy z dnia 31 stycznia 2013 r. (Dz.
Urz. Woj. S1. 2013.1964).

§ 4. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym Wojewddztwa
Slaskiego.

Przewodniczacy Rady Miasta
Czgstochowy

Zbigniew Niesmaczny

1d: E7B42903-0BA9-4F75-9DBE-BES86C2D41BEB. podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr 498. XXXVI1.2020
Rady Miasta Czgstochowy
z dnia 3 grudnia 2020 r.

Regulamin przyznawania stypendiéw artystycznych
Zasady i warunki przyznawania stypendiow

§ 1. Srodki finansowe na stypendia artystyczne, zwane dalej stypendiami, przeznaczone sa dla 0sob
realizujacych okreslone przedsiewziccia w zakresie tworczosci artystycznej, opieki nad zabytkami lub
upowszechniania kultury, bedacych mieszkancami Czgstochowy.

§ 2. 1. Prezydent Miasta Cze¢stochowy przyznaje indywidualne stypendia artystyczne.
2. Stypendia przyznawane sg w nastepujacych dziedzinach:

1) literatura;

2) muzyka;

3) sztuki plastyczne;
4) teatr;

5) film;

6) taniec;

7) upowszechnianie kultury;
8) ochrona dobr kultury;
9) opieka nad zabytkami.

§ 3. 1. Stypendia przyznawane sa w trybie konkursowym, w oparciu o ztozone wnioski, spelniajace wymagania
okreslone w § 4 ust. 1.

2. Wnioski o przyznanie stypendium moga sktada¢ osoby fizyczne — kandydatki/kandydaci do otrzymania
stypendium, a w przypadku osob niepetnoletnich - w ich imieniu opiekunowie prawni.

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierac:
1) imi¢ i nazwisko kandydatki/kandydata;
2) adres zamieszkania, adres e-mail, numer telefonu;
3) nazwe i adres szkoty, ktorej uczniem jest kandydatka/kandydat do otrzymania stypendium;

4) informacj¢ o dotychczasowym dorobku tworczym i artystycznym z ostatnich 3 lat (zrealizowane projekty,
wydane publikacje, nagrody, wyrdznienia, udzial w konkursach, wystawach, prezentacjach, potwierdzone
kopiami dyploméw, zaswiadczen, itp.);

5) program stypendium obejmujgcy: temat, zakres iplan pracy w okresie pobierania stypendium, termin
rozpoczecia 1 zakonczenia pracy, miejsce realizacji programu oraz jego przewidywane rezultaty;

6) w przypadku projektow wydawniczych — cato$¢ planowanego do wydania drukiem materialu wraz
z recenzjami lub jego reprezentatywne fragmenty wraz z recenzjami;

7) w przypadku uczniow i studentdow opinie pedagogoéw prowadzacych zajecia artystyczne, w ktorych uczestniczy
kandydatka/kandydat do stypendium;

8) aktualne zaswiadczenie potwierdzajace status ucznia, wystawione przez szkote, do ktérej uczgszcza
kandydatka/kandydat do stypendium;

1d: E7B42903-0BA9-4F75-9DBE-BES86C2D41BEB. podpisany Strona 1



9) do wniosku mozna dotaczy¢ dokumentacje dodatkowa w postaci materiatu prezentujacego dorobek tworczy
z ostatnich 3 lat, zapisang na nosnikach elektronicznych: kopie prac (portfolio), wydane publikacje,
zrealizowane projekty filmowe, teatralne lub muzyczne itp.

2. Wypehione wnioski nalezy sktada¢ do Kancelarii Urzedu Miasta Czgstochowy w terminie do 31 stycznia
kazdego roku.

3.0 zachowaniu terminu, o ktorym mowa w ust. 2 decyduje data zlozenia wniosku w Kancelarii Urzedu
Miasta Czestochowy (w przypadku wnioskéw sktadanych droga pocztowa nie decyduje data stempla pocztowego,
lecz data przyjecia wniosku w Kancelarii Urzedu Miasta).

§ 5. 1. Stypendium ma charakter indywidualny.

2. Stypendium przyznawane jest na przedsigwzig¢cia artystyczne realizowane w roku kalendarzowym, w ktorym
zostalo przyznane.

§ 6. 1. Stypendium jest przyznawane w wysokosci 3.000 zt brutto.

2. Podstawa do wyptaty przyznanego stypendium jest umowa stypendialna.
Tryb rozpatrywania wnioskow

§ 7. 1. Ztozone wnioski podlegajg ocenie formalnej i merytoryczne;.

2.0 przyznaniu stypendium decyduje wartos¢ merytoryczna danego przedsigwziecia artystycznego,
opracowanego przez kandydatkg¢/kandydata do stypendium (przede wszystkim: unikatowa tematyka projektu
wyrozniajagca go sposrod innych rozpatrywanych w danej dziedzinie - oryginalno$¢ przedsiewzigcia),
dotychczasowe osiagnigcia kandydatki/kandydata, wtasciwe udokumentowanie wniosku oraz wptyw projektu
stypendialnego na zycie kulturalne Czestochowy.

3. Wnioski ztozone po terminie, zawierajgce braki formalne i nieprawidtowo lub nieczytelnie wypetione lub
wycofane przez wnioskodawce nie beda rozpatrywane. W przypadku wnioskéw zawierajacych braki formalne,
istnieje mozliwos$¢ uzupetnienia wniosku w terminie 5 dni roboczych od wezwania do ich usunigcia. Nieusunigcie
wskazanych brakow formalnych skutkuje pozostawieniem wniosku bez rozpatrzenia.

4. Ocena formalna wnioskéw dokonywana jest przez komorke organizacyjng wtasciwag do spraw kultury.

5. Oceny merytorycznej wnioskéw dokonuja Komisje ds. opiniowana wnioskOw o przyznanie stypendium (w
poszczegdlnych dziedzinach).

6. Ostateczng decyzj¢ o przyznaniu stypendium podejmuje, na podstawie rekomendacji Komisji, Prezydent
Miasta Czgstochowy.

7. Decyzja Prezydenta Miasta Czestochowy jest ostateczna - nie przystuguje od niej odwotanie.

1d: E7B42903-0BA9-4F75-9DBE-BES86C2D41BEB. podpisany Strona 2



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7



